
 

Ratifica del decreto d’urgenza della Presidente prot. n. 0004966 del 10 gennaio 2024 relativo alla 
modifica dell’assegnazione del ruolo di Presidente e Componente della Commissione esaminatrice 
per la selezione del Direttore dell’Istituto di Biofisica (IBF) - Genova – bando n. 390.396 IBF - 
Approvazione 
 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 17 gennaio 2024, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 5/2024 – Verb. 492 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il Decreto Legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche”; 
VISTO il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante “Riordino degli Enti di Ricerca in 
attuazione dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 
VISTO il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante “Semplificazione delle attività 
degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124”; 
VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso 
di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 
luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 
VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 14, prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 
2019, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 2019, entrato in vigore in data 1° marzo 2019; 
VISTO il Decreto della Presidente del CNR prot. n. 0078520 in data 3 novembre 2022, pubblicato 
sulla “Gazzetta Ufficiale” della Repubblica Italiana - 4a Serie Speciale – Concorsi ed Esami n. 95 in 
data 2 dicembre 2022, mediante il quale è stata bandita la selezione del Direttore dell’Istituto di 
Biofisica (Genova) - bando n. 390.396 IBF; 
VISTO il decreto della Presidente del CNR prot. n. 0068001 in data 7 marzo 2023, pubblicato sulla 
“Gazzetta Ufficiale” della Repubblica Italiana 4a Serie Speciale – Concorsi ed Esami n. 29 in data 
14 aprile 2023, mediante il quale sono stati riaperti i termini di presentazione delle domande alla 
selezione anzidetta; 
VISTA la delibera del Consiglio d’Amministrazione n. 277 in data 20 settembre 2023, mediante la 
quale è stata nominata la Commissione esaminatrice composta dalla Prof.ssa Annalisa Bonfiglio in 
qualità di Presidente e dal Prof. Martino Bolognesi e Dott. Alessandra Magistrato in qualità di 
componenti; 



 

 2. 

VISTO il provvedimento d’urgenza, emanato ai sensi dell’art. 6, comma 2 dello Statuto, con DP 
CNR prot. n. 0004966 del 10 gennaio 2024, mediante il quale al Prof. Martino Bolognesi è stato 
assegnato il ruolo di Presidente e alla Prof.ssa Annalisa Bonfiglio quello di componente della 
Commissione; 
VISTA la relazione del Dirigente dell’Ufficio Reclutamento del Personale della Direzione Centrale 
Gestione delle Risorse, Reg. int. 270 in data 15 gennaio 2024, sottoscritta dal Responsabile del 
procedimento, dal Direttore della Direzione Centrale Gestione delle Risorse, dal Direttore Generale 
e trasmessa con prot. AMMCNT-CNR n. 0012916 del 16 gennaio 2024; 
RITENUTO di procedere alla ratifica del provvedimento d’urgenza prot. n. 0004966 del 10 
gennaio 2024, ai sensi dell’art. 6, comma 2, dello Statuto del CNR, 
 

DELIBERA 
 
1. Di ratificare, l’allegato decreto d’urgenza della Presidente prot. n. 0004966 del 10 gennaio 2024, 
ai sensi dell’art. 6, comma 2, dello Statuto del CNR. 
 

LA PRESIDENTE 
F.to digitalmente Maria Chiara Carrozza 

 
IL SEGRETARIO 

F.to digitalmente Laura Ravazzi 
 
 
 
VISTO DIRETTORE GENERALE 
F.to digitalmente Giuseppe Colpani 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
LR 






